
证券代码：002671             证券简称：龙泉股份         公告编号：2019-039 

 

山东龙泉管道工程股份有限公司 

关于 2019 年第一季度报告补充更正公告 
 

 

 

 

一、补充更正的原因 

财政部于 2017 年 3 月 31 日颁布的《企业会计准则第 22 号-金融工具确认和

计量》、《企业会计准则第 23 号-金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号-套期会

计》，2017 年 5 月 2 日财政部修订发布的《企业会计准则第 37 号-金融工具列报》

（以上四项准则统称“新金融工具准则”），要求在境内外同时上市的企业以及在

境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报告的企业，自 2018

年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业自 2019 年 1 月 1 日起施行。 

公司于 2019 年 4 月 10 日披露了《2019 年第一季度报告全文》（公告编号：

2019-027），基于上述“新金融工具准则”的要求，公司需对 2019 年第一季度报

告的部分内容进行补充更正。 

二、补充、更正的内容 

（一）2019 年第一季度报告全文“第四节 财务报表”/“一、财务报表”

中“1、合并资产负债表”  

更正前： 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

  可供出售金融资产 3,000,000.00 3,000,000.00 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



  其他非流动金融资产   

更正后： 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

  可供出售金融资产  3,000,000.00 

  其他非流动金融资产 3,000,000.00  

（二）2019 年第一季度报告全文“第四节 财务报表”/“一、财务报表”

中 “2、母公司资产负债表” 

更正前： 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

  可供出售金融资产 3,000,000.00 3,000,000.00 

  其他非流动金融资产   

更正后： 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

  可供出售金融资产  3,000,000.00 

  其他非流动金融资产 3,000,000.00  

（三）2019 年第一季度报告全文“第四节 财务报表”/“二、财务报表调

整情况说明”中“1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整

首次执行当年年初财务报表相关情况” 

更正前： 

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况 

□ 适用 √ 不适用 

更正后： 

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况 

√ 适用 □ 不适用 
合并资产负债表 

单位：元 

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 



流动资产：    

  货币资金 218,509,762.09 218,509,762.09  

  应收票据及应收账款 1,105,245,723.16 1,105,245,723.16  

   其中：应收票据 7,726,705.67 7,726,705.67  

      应收账款 1,097,519,017.49 1,097,519,017.49  

  预付款项 23,073,980.71 23,073,980.71  

  其他应收款 25,928,543.81 25,928,543.81  

  存货 385,038,235.28 385,038,235.28  

  其他流动资产 15,534,547.92 15,534,547.92  

流动资产合计 1,773,330,792.97 1,773,330,792.97  

非流动资产：    

  可供出售金融资产 3,000,000.00 不适用 -3,000,000.00 

  长期应收款 9,768,298.75 9,768,298.75  

  其他非流动金融资产 不适用 3,000,000.00 3,000,000.00 

  固定资产 974,424,312.59 974,424,312.59  

  在建工程 15,901,176.16 15,901,176.16  

  无形资产 278,357,172.61 278,357,172.61  

  商誉 210,390,579.24 210,390,579.24  

  长期待摊费用 6,842,401.83 6,842,401.83  

  递延所得税资产 85,510,752.41 85,510,752.41  

  其他非流动资产 31,466,087.77 31,466,087.77  

非流动资产合计 1,615,660,781.36 1,615,660,781.36  

资产总计 3,388,991,574.33 3,388,991,574.33  

流动负债：    

  短期借款 501,500,000.00 501,500,000.00  

  应付票据及应付账款 238,850,645.37 238,850,645.37  

  预收款项 197,776,804.86 197,776,804.86  

  应付职工薪酬 54,944,586.78 54,944,586.78  

  应交税费 44,178,276.19 44,178,276.19  

  其他应付款 192,622,623.55 192,622,623.55  

      应付股利 1,004,018.69 1,004,018.69  

  一年内到期的非流动

负债 
48,886,787.21 48,886,787.21  

流动负债合计 1,278,759,723.96 1,278,759,723.96  



非流动负债：    

  长期应付款 63,684,276.08 63,684,276.08  

  预计负债 133,600.00 133,600.00  

  递延收益 21,613,167.88 21,613,167.88  

  递延所得税负债 5,402,176.78 5,402,176.78  

非流动负债合计 90,833,220.74 90,833,220.74  

负债合计 1,369,592,944.70 1,369,592,944.70  

所有者权益：    

  股本 472,441,974.00 472,441,974.00  

  资本公积 1,175,513,137.42 1,175,513,137.42  

  盈余公积 79,651,060.30 79,651,060.30  

  未分配利润 275,407,585.06 275,407,585.06  

归属于母公司所有者权益

合计 
2,003,013,756.78 2,003,013,756.78  

  少数股东权益 16,384,872.85 16,384,872.85  

所有者权益合计 2,019,398,629.63 2,019,398,629.63  

负债和所有者权益总计 3,388,991,574.33 3,388,991,574.33  

调整情况说明 

将可供出售金融资产调整至其他非流动金融资产科目。 

母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 

流动资产：    

  货币资金 161,643,297.54 161,643,297.54  

  应收票据及应收账款 839,332,719.41 839,332,719.41  

      应收账款 839,332,719.41 839,332,719.41  

  预付款项 18,696,798.73 18,696,798.73  

  其他应收款 432,521,835.42 432,521,835.42  

  存货 121,741,247.80 121,741,247.80  

  其他流动资产 11,599,147.13 11,599,147.13  

流动资产合计 1,585,535,046.03 1,585,535,046.03  

非流动资产：    

  可供出售金融资产 3,000,000.00 不适用 -3,000,000.00 

  长期应收款 4,726,497.53 4,726,497.53  

  长期股权投资 1,071,113,885.96 1,071,113,885.96  



  其他非流动金融资产 不适用 3,000,000.00 3,000,000.00 

  固定资产 337,232,151.00 337,232,151.00  

  在建工程 11,093,172.73 11,093,172.73  

  无形资产 47,919,835.41 47,919,835.41  

  长期待摊费用 20,044,731.65 20,044,731.65  

  递延所得税资产 62,093,673.02 62,093,673.02  

  其他非流动资产 18,745,040.23 18,745,040.23  

非流动资产合计 1,575,968,987.53 1,575,968,987.53  

资产总计 3,161,504,033.56 3,161,504,033.56  

流动负债：    

  短期借款 364,000,000.00 364,000,000.00  

  应付票据及应付账款 168,481,239.47 168,481,239.47  

  预收款项 324,226,051.13 324,226,051.13  

  应付职工薪酬 8,372,948.50 8,372,948.50  

  应交税费 2,499,846.37 2,499,846.37  

  其他应付款 367,438,081.70 367,438,081.70  

      应付股利 1,004,018.69 1,004,018.69  

  一年内到期的非流动

负债 
30,273,068.23 30,273,068.23  

流动负债合计 1,265,291,235.40 1,265,291,235.40  

非流动负债：    

  长期应付款 27,399,689.56 27,399,689.56  

  递延收益 13,111,592.14 13,111,592.14  

非流动负债合计 40,511,281.70 40,511,281.70  

负债合计 1,305,802,517.10 1,305,802,517.10  

所有者权益：    

  股本 472,441,974.00 472,441,974.00  

  资本公积 1,175,261,914.51 1,175,261,914.51  

  盈余公积 79,651,060.30 79,651,060.30  

  未分配利润 128,346,567.65 128,346,567.65  

所有者权益合计 1,855,701,516.46 1,855,701,516.46  

负债和所有者权益总计 3,161,504,033.56 3,161,504,033.56  

调整情况说明 

将可供出售金融资产调整至其他非流动金融资产科目。 



除上述内容变动外，原公告其他内容不变，本次更正事项不影响公司财务状

况、经营成果和现金流量。《2019 年第一季度报告全文》（更新后）详见巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）。由此给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

山东龙泉管道工程股份有限公司 

                                                董事会 

                                             二零一九年四月三十日 


	1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
	1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

